ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular nº. 289/2020-CGJCE

                                Fortaleza, 20 de julho de 2020.

Processo Administrativo nº 8501467-94.2020.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Tentativa de venda fraudulenta de imóvel

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 O Excelentíssimo Senhor Corregedor-Geral da Justiça, Desembargador Teodoro
Silva Santos, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA ao público em geral e às autoridades
interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) Corregedores Permanentes, Membros do
Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das Serventias Extrajudiciais, sobre a
tentativa de venda fraudulenta de imóvel, conforme documento de p. 02/21, oriundo do Tribunal
de Justiça do Estado de Santa Catarina.

                          Atenciosamente,

ADAUTO LÚCIO UCHOA COUTO

Gerente Administrativo da CGJCE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420207148957

Nome original: Ofício Procuração.pdf

Data: 22/04/2020 15:01:05

Remetente:

Franco Augusto Paschoal Dworachek Viscardi

Capital - Foro do Norte da Ilha - Secretaria do Foro

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Assinado por:

LIDIA MAURICIA LAUREANO DA COSTA:85178632915

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Diretora do Foro do Norte da Ilha, Comarca da Capital, encaminho a c

omunicação de tentativa de venda fraudulenta de imóvel, comunicada à esta Direçã

2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420207140299

Nome original: Ofício Procuração.pdf

Data: 17/04/2020 14:33:59

Remetente:

Capital - Escrivania de Paz Do Distrito de Canasvieiras

Capital - Escrivania de Paz Do Distrito de Canasvieiras

TJSC

Assinado por:

LIDIA MAURICIA LAUREANO DA COSTA:85178632915

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para providências.

3

4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420207148958

Nome original: Documentos Procuração.pdf

Data: 22/04/2020 15:01:05

Remetente:

Franco Augusto Paschoal Dworachek Viscardi

Capital - Foro do Norte da Ilha - Secretaria do Foro

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Diretora do Foro do Norte da Ilha, Comarca da Capital, encaminho a c

omunicação de tentativa de venda fraudulenta de imóvel, comunicada à esta Direçã

5

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420207140300

Nome original: Documentos Procuração.pdf

Data: 17/04/2020 14:33:59

Remetente:

Capital - Escrivania de Paz Do Distrito de Canasvieiras

Capital - Escrivania de Paz Do Distrito de Canasvieiras

TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para providências.

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82420207148959

Nome original: Despacho Direção do Foro.pdf

Data: 22/04/2020 15:01:05

Remetente:

Franco Augusto Paschoal Dworachek Viscardi

Capital - Foro do Norte da Ilha - Secretaria do Foro

Tribunal de Justiça de Santa Catarina

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem da Diretora do Foro do Norte da Ilha, Comarca da Capital, encaminho a c

omunicação de tentativa de venda fraudulenta de imóvel, comunicada à esta Direçã

20

21